4 марта 2016 года N 31-уг

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УВЕДОМЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ

ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ДЛЯ КОТОРЫХ

ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ НАНИМАТЕЛЯ ЯВЛЯЕТСЯ ГУБЕРНАТОР

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, О ВОЗНИКШЕМ КОНФЛИКТЕ ИНТЕРЕСОВ

ИЛИ О ВОЗМОЖНОСТИ ЕГО ВОЗНИКНОВЕНИЯ

Список изменяющих документов

(в ред. Указов Губернатора Ивановской области от 14.07.2016 N 113-уг,

от 05.04.2017 N 71-уг, от 15.01.2018 N 3-уг)

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2004 N

79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", частью 2 статьи

11 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"

постановляю:

1. Утвердить Порядок уведомления государственными гражданскими служащими

Ивановской области, для которых представителем нанимателя является Губернатор

Ивановской области, о возникшем конфликте интересов или о возможности его

возникновения (прилагается).

2 - 3. Утратили силу. - Указ Губернатора Ивановской области от 14.07.2016 N 113-уг

Губернатор Ивановской области

П.А.КОНЬКОВ

г. Иваново

4 марта 2016 года

N 31-уг

Приложение

к указу

Губернатора

Ивановской области

от 04.03.2016 N 31-уг

ПОРЯДОК

УВЕДОМЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ДЛЯ КОТОРЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ НАНИМАТЕЛЯ

ЯВЛЯЕТСЯ ГУБЕРНАТОР ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, О ВОЗНИКШЕМ

КОНФЛИКТЕ ИНТЕРЕСОВ ИЛИ О ВОЗМОЖНОСТИ ЕГО ВОЗНИКНОВЕНИЯ

consultantplus://offline/ref=D4F634E643726E97BA05FC7F7DF1AB3ECBB212496EADC1C51E1955CF2FAA0365E478BFEDC1F46B3A501707AFu0L4I
consultantplus://offline/ref=D4F634E643726E97BA05FC7F7DF1AB3ECBB212496EACC3C9161A55CF2FAA0365E478BFEDC1F46B3A501707ADu0L3I
consultantplus://offline/ref=D4F634E643726E97BA05FC7F7DF1AB3ECBB212496EAFC2C51D1F55CF2FAA0365E478BFEDC1F46B3A501707ACu0L0I
consultantplus://offline/ref=D4F634E643726E97BA05FC697E9DF731CCB948466FA8CD96434A539870FA0530A438B9B882B06738u5L6I
consultantplus://offline/ref=D4F634E643726E97BA05FC697E9DF731CDB045416BA8CD96434A539870FA0530A438B9B880uBL7I
consultantplus://offline/ref=D4F634E643726E97BA05FC697E9DF731CDB045416BA8CD96434A539870FA0530A438B9B880uBL7I
consultantplus://offline/ref=D4F634E643726E97BA05FC7F7DF1AB3ECBB212496EADC1C51E1955CF2FAA0365E478BFEDC1F46B3A501707AFu0LBI

Список изменяющих документов

(в ред. Указов Губернатора Ивановской области от 05.04.2017 N 71-уг,

от 15.01.2018 N 3-уг)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру уведомления государственными

гражданскими служащими Ивановской области, для которых представителем нанимателя

является Губернатор Ивановской области (далее - гражданские служащие), о возникшем

конфликте интересов или о возможности его возникновения (далее - Порядок).

2. Понятия "конфликт интересов" и "личная заинтересованность" в настоящем

Порядке применяются в значениях, определенных Федеральным законом от 25.12.2008 N

273-ФЗ "О противодействии коррупции".

3. Гражданский служащий обязан уведомить представителя нанимателя - Губернатора

Ивановской области о возникшем конфликте интересов или о возможности его

возникновения, как только ему станет об этом известно.

4. Уведомление о возникшем конфликте интересов или о возможности его

возникновения оформляется гражданским служащим в письменной форме в виде

уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее -

уведомление).

5. Гражданский служащий направляет уведомление, составленное на имя Губернатора

Ивановской области по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, в

управление Правительства Ивановской области по противодействию коррупции (далее -

управление).

(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 05.04.2017 N 71-уг)

6. При получении от гражданского служащего уведомления начальник управления

либо в случае его отсутствия (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка)

заместитель начальника управления регистрирует уведомление в день его представления в

журнале регистрации уведомлений гражданских служащих, составленном по форме

согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 05.04.2017 N 71-уг)

7. Управление рассматривает уведомление, осуществляет подготовку

мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления и представляет

уведомление, мотивированное заключение и другие материалы, полученные в ходе

рассмотрения уведомления, председателю комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области и

урегулированию конфликта интересов, образованной в Правительстве Ивановской области

(далее - комиссия), в порядке и сроки, установленные Положением о комиссиях по

соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских

служащих Ивановской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденным

указом Губернатора Ивановской области от 21.09.2010 N 122-уг "О мерах по реализации

отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", для рассмотрения на заседании комиссии.

(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 05.04.2017 N 71-уг)

consultantplus://offline/ref=D4F634E643726E97BA05FC7F7DF1AB3ECBB212496EACC3C9161A55CF2FAA0365E478BFEDC1F46B3A501707ADu0L2I
consultantplus://offline/ref=D4F634E643726E97BA05FC7F7DF1AB3ECBB212496EAFC2C51D1F55CF2FAA0365E478BFEDC1F46B3A501707ACu0L7I
consultantplus://offline/ref=D4F634E643726E97BA05FC697E9DF731CDB045416BA8CD96434A539870uFLAI
consultantplus://offline/ref=D4F634E643726E97BA05FC7F7DF1AB3ECBB212496EACC3C9161A55CF2FAA0365E478BFEDC1F46B3A501707ADu0L1I
consultantplus://offline/ref=D4F634E643726E97BA05FC7F7DF1AB3ECBB212496EACC3C9161A55CF2FAA0365E478BFEDC1F46B3A501707ADu0L0I
consultantplus://offline/ref=D4F634E643726E97BA05FC7F7DF1AB3ECBB212496EAFC2C71D1A55CF2FAA0365E478BFEDC1F46B3A501705AEu0L4I
consultantplus://offline/ref=D4F634E643726E97BA05FC7F7DF1AB3ECBB212496EACC3C9161A55CF2FAA0365E478BFEDC1F46B3A501707ADu0L7I

Приложение 1

к Порядку

уведомления государственными

гражданскими служащими Ивановской области,

для которых представителем нанимателя

является Губернатор Ивановской области,

о возникшем конфликте интересов

или о возможности его возникновения

Список изменяющих документов

(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 15.01.2018 N 3-уг)

                                          Временно исполняющему обязанности

                                             Губернатора Ивановской области

                                                        С.С. Воскресенскому

                                  от ______________________________________

                                             (фамилия, имя, отчество)

                                  _________________________________________

                                             (замещаемая должность)

                                УВЕДОМЛЕНИЕ

   о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

             обязанностей, которая приводит или может привести

                           к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении

должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту

интересов (нужное подчеркнуть).

    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной

заинтересованности: _______________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может

повлиять личная заинтересованность: _______________________________________

___________________________________________________________________________

    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта

интересов: ________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских

служащих Ивановской области и урегулированию конфликта интересов.

"___" ___________ 20___ г. ____________________________ ___________________

                           (подпись лица, направляющего    (расшифровка

                                   уведомление)              подписи)

Регистрационный номер

в журнале регистрации уведомлений         _________________________________

Дата регистрации уведомления                     "___" ___________ 20___ г.

_______________________________           _________________________________

    (фамилия, инициалы лица,                        (подпись лица,

зарегистрировавшего уведомление)           зарегистрировавшего уведомление)

consultantplus://offline/ref=D4F634E643726E97BA05FC7F7DF1AB3ECBB212496EAFC2C51D1F55CF2FAA0365E478BFEDC1F46B3A501707ACu0L6I

Приложение 2

к Порядку

уведомления государственными

гражданскими служащими Ивановской области,

для которых представителем нанимателя

является Губернатор Ивановской области,

о возникшем конфликте интересов

или о возможности его возникновения

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов,

государственных гражданских служащих Ивановской области,

для которых представителем нанимателя является

Губернатор Ивановской области

N

п/п

Регистра

ционный

номер

Дата

регистрац

ии

уведомлен

ия

ФИО лица,

направившего

уведомление

Должность

лица,

направившего

уведомление

Фамилия,

имя,

отчество,

должность

лица,

принявшего

уведомление

Подпись

лица,

принявшег

о

уведомлени

е